
今年７月から市立札幌病院地域連携センターに配属なりました志田大和と
申します。７月から暑い日が続いておりましたが、気づけばトンボが飛び交う
秋の季節がやってきました。これから山は紅葉が綺麗になるので、秋の散歩
が楽しみです。

地域連携センター地域連携係　ＭＳＷ 志田　大和

表 紙 の 言 葉

市立札幌病院　地域連携センター運営委員会
（事務局：札幌市病院局　地域連携センター）
〒060-8604　札幌市中央区北11条西13丁目
電　話　代表（011）726－2211
ＦＡＸ　　　（011）726－7928

さっぽろ市
03-N05-13-722
25-3-216

市立札幌病院ホームページもご利用ください。 http://www.city.sapporo.jp/hospital/

編 集 ・ 発 行

平素より連携医療機関ならびに介護・

福祉事業所の皆様には、患者さんのご紹

介や転院の受け入れ、在宅支援など多く

のご協力を賜り感謝申し上げます。４月

から９月にかけ、地域連携ｾﾝﾀｰｽﾀｯﾌの大

幅な再編成があり、総勢16名となりまし

たので改めて職員を紹介いたします。

前任者田辺の病棟異動に伴い、酒井

ひとみが退院調整担当係長に就任いた

しました。また、新たに看護師１名とＭＳ

Ｗ２名(７月採用)が増員となりました。ま

た、退院調整担当係MSWの休務に伴

い、看護師１名が９月より加わりました。

新ｽﾀｯﾌ一同、一日も早く連携のｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ

になるよう勉強中です。地域の皆様から

もご指導いただければ幸いです。職員が

増えましたので、新ｽﾀｯﾌと共に、連携業

務の更なる充実を目指してまいりますの

で、どうぞよろしくお願いします。

地域連携センター組織図

－新メンバーのご紹介－ 地域連携センター　地域連携課長　斉藤　容子

I N F O R M A T I O N


